⁶⁶ I Reg. xiv et xxii. ⁶⁷ Ant. Jud., lib. xx, cap. 44; De bello Jud. lib. ix, cap. 6, lib. vi, cap. 1.

Atque hæc quidem istis eventura sunt, divino A
*furore utiliter odium inter ipsas immittente, non secus ac illa olim, quæ inter mulierem et serpentem in perniciem cœperat consensio, dissoluta est. Sunt autem vel Salvatoris ore significata, cum se, non ut pacem in terram, sed ut gladium mitteret, venisse pronuntiavit*⁸⁸. Innuvit autem acerbo eos alioqui inter se odio laborantes, in struendis proximo insidiis coituros tamen et *Judam* ipsum, id est eos, qui Deum professi, ejusdem cultum fortiter tuentur [hoc enim Judæ notat appellatio] obsessuros. Vitium enim male secum alioquin consentiens, in virtute coittamen oppugnanda. Verbi causa, spectentur audacia et timiditas, palam inter se contrariæ et mediam utrinque fortitudinem obsilere videbis. Est autem ad illud, quod ait : *Quia esuriet, et comedet a sinistris ipsius*, attendendum. Velitis enim et sinistris saturabitur, qui dextra minime operatus, dignum commendatione nihil præstiterit. In universum autem nihil aliud, quam immanem quamdam seditionis mutiæ

CAP. X.

VERS. 1-4. *Væ scribentibus iniquitatem. Scribentes enim iniquitatem scribunt, declinantes judicium mendicorum, rapientes pecunias pauperum populi mei, ut sit eis vidua in direptionem, et pupillus in depansionem, etc.*

164 Et hæc in Israelitas qui sub Samariæ imperio debebant, dicuntur; e quibus ambitioso alii in prophetas odio falsas conscribebant prophetias; alii scelerate in viduas et orphanos sygraphas moliebantur. Sunt enim qui de scribis legem prave interpretantibus, quo orphanorum viduarumque oppressoribus saverent, intelligi volunt. Annon vero quicumque peccat, rei debitæ signum manu sua *ezarat? visitationis porro diem, belli tempus illud nominat, quo pœnas ei daturi sunt, qui in scelera eorum intuetur: ideoque de longe addit, quo non a vicinis gentibus, ut autea, sed ex Assyria ipsa, quam Dei benignitate remotam vi in se attrahant, venire significet. Rursus et manum Dei arectam dicit. Neque enim solet ab eis furor divinus recedere, qui peccandi finem non faciunt. Eo autem adventant, ubi, inquit, gloriam illam relinquetis, qua toties devictis hostibus gloriamini? Inductionem porro nominat pœnas illas, quas ipsi, immittente Deo, pertulerunt. Atque hic quidem minarum in populum, quas et ipse paulo post, irruentibus in eum Assyriis, persensit, finis est.*

165 VERS. 5-11. *Væ Assyriis. Virga furoris mei, et iræ est in manibus eorum. Iram meam in gentem iniquam mittam, et populo meo præcipiam, ut et faciat spolia, et prædam, et conculcet civitates, ponat eas in pulverem, etc.*